
PROTOKÓŁ nr 49/2025 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Oleckiego 

z 25 września 2025 r.  
zarzad@powiat.olecko.pl 

OR.0022.22.2025 
 
 
Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 3 

Tomasz Kosobudzki – Starosta Olecki; 

Beata Makarczuk-Jackowska – Wicestarosta- nieobecna; 

Jerzy Openchowski – Członek Zarządu;  

Danuta Maciejewska – Członek Zarządu - nieobecna; 

Mariusz Luberecki – Członek Zarządu; 

oraz   

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu; 

Emilia Urbanowicz – Przewodnicząca Rady Powiatu w Olecku - lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

Obradom przewodniczył Starosta Olecki Tomasz Kosobudzki, który przywitał 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Materiały na Sesję.  

3. Sprawy bieżące.  

4. Wolne wnioski 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 17 września 2025 r.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono. Wobec powyższego 

przystąpiono do jego realizacji.  

 

 

mailto:zarzad@powiat.olecko.pl


2 
 

Ad. 2 i 3 

Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił dokumenty przedłożone do Zarządu 

Powiatu, celem rozpatrzenia: 

1. Projekt uchwały przedłożony przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku 

dotyczący zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

Starosta Tomasz Kosobudzki poinformował, że sprawa dotyczy zaliczenia do 

kategorii  drogi gminnej, drogi nr 6003N zlokalizowanej w miejscowości Sedranki, 

przebiegającej od drogi krajowej nr DK 65 do drogi powiatowej nr 1893N będącej 

dotychczas drogą powiatową. 

Uwag do przedmiotowego projekt uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 podjął uchwałę w sprawie zaliczenia do 

kategorii drogi gminnej – uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie zaliczenia do kategorii  drogi gminnej, 

drogi nr 6003N zlokalizowanej w miejscowości Sedranki, przebiegającej od drogi 

krajowej nr DK 65 do drogi powiatowej nr 1893N będącej dotychczas drogą 

powiatową. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku przedłożony przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Olecku dotyczący pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 6003N 

zlokalizowanej w miejscowości Sedranki przebiegającej od drogi krajowej nr 

DK 65 do drogi powiatowej nr 1893N. 

Starosta Tomasz Kosobudzki poinformował, że 25 września 2025 r. wpłynęła 

uchwała Nr 42/784/25/VII Zarządu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

22.09.2025 r. w sprawie uzgodnienia pozbawienia kategorii drowi powiatowej nr 

6003N (odcinek od DK 65 do DP 1893N) w msc. Sedranki i zaliczenia jej do kategorii 

drogi gminnej. Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 889) organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej 

kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do 

zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej 

kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe 

jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 
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Pozbawienie i zaliczenie, nie może być dokonane później niż do końca trzeciego 

kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. Procedurę 

pozbawienia wymienionej drogi kategorii drogi powiatowej przeprowadzono zgodnie 

art. 6 a ust. 2 ustawy o drogach publicznych z zachowaniem właściwych terminów. 

Burmistrza Olecka pismem nr GKO. 7210.3.2025 z dnia 04.09.2015 r. wyraził zgodę 

na przejęcie przez Gminę Olecko od 01.01.2026 r. powyższej drogi. 

Uwag do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 6003N zlokalizowanej 

w miejscowości Sedranki przebiegającej od drogi krajowej nr DK 65 do drogi 

powiatowej nr 1893N – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

W związku z powyższym, Zarząd wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącej Rady 

Powiatu w Olecku o wprowadzenie projektu uchwały do porządku obrad Sesji 

zaplanowanej na 25.09.2025 r.  

3. Wniosek Inspektora ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

i pomocy społecznej dotyczący wprowadzenia zmian do załącznika 

w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/83/2025 Rady Powiatu 

w Olecku z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki PFRON. 

Starosta Tomasz Kosobudzki poinformował, że Z przedłożonego uzasadnienia do 

projektu uchwały wynika, że 18 września 2025 r. wpłynęło z PFRON pismo znak: 

DPR.WSA.264.2025.w z dnia 10-09-2025 r. informujące o zwiększeniu dla Powiatu 

Oleckiego środków PFRON na 2025 rok o kwotę ogółem 101 973,00 zł. Zgodnie 

z powyższym pismem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych powiat otrzymał ogółem 2 227 554,00 zł. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku dokonało analizy planu przychodów 

i wydatków środków PFRON na 2025 r. w dniu: 29-08-2025 r. i 19-09-2025 r. Wynika 

z niej, że nie zostaną wykorzystane środki PFRON na rehabilitację społeczną (pismo 

znak: OF.O.0714.2.21.2025 z dnia 29.08.2025 r.) w kwocie ogółem – 11 320,00 zł, 

w tym na: 

− dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych – 1 089,00 zł; 
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− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny – 5 231,00 zł; 

− dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza – przewodnika 

– 5 000,00 zł. 

Od lipca 2025 roku brakuje środków finansowych na dofinansowania zaopatrzenia 

osób niepełnosprawnych w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Z tego 

powodu wnioski rozpatrywane są negatywnie. Nadal jest duże zainteresowanie 

dofinansowaniami w tym obszarze m.in. do: aparatów słuchowych, pieluchomajtek, 

sensorów, zestawów infuzyjnych, zbiorników na insulinę, protez, wózków 

inwalidzkich. 

Jednostka po przeanalizowaniu dotychczasowych wydatków na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej i uwzględniając potrzeby osób niepełnosprawnych 

oraz wpływające kolejne wnioski o dofinansowania, uważa za zasadne zmniejszenie 

niewykorzystanych dotychczas środków z wyżej wymienionych zadań.  

Przeznaczenie dotychczas niewykorzystanych i dodatkowych środków PFRON na: 

− dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów w kwocie - 

93 293,00 zł; 

− dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych - 20 000,00 zł.  

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku dokonał analizy planu przychodów i wydatków 

środków PFRON na 2025 r. w dniu 19-09-2025 r. i poinformował, że nie potrzebuje 

dodatkowych środków PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej.   

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dokonanie następujących zmian 

w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2025 r., tj.: 

1) Zmniejszenie o kwotę ogółem 11 320,00 zł, w tym: 

− 1 089,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych; 

− 5 231,00 zł - dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny; 
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− 5 000,00 zł – dofinansowania usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza 

– przewodnika. 

2) Zwiększenie o kwotę ogółem 113 293,00 zł, w tym: 

− 93 293,00 zł – dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów; 

− 20 000,00 zł – dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych. 

Przesunięcie środków między zadaniami i wprowadzenie dodatkowych środków 

PFRON umożliwi rozpatrzenie kolejnych wniosków osób niepełnosprawnych i daje 

szansę na 100% wykorzystanie środków PFRON przyznanych w 2025 r. dla Powiatu 

Oleckiego. 

Uwag do przedmiotowego projekt uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął autopoprawkę do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XI/83/2025 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki PFRON poprzez zmianę 

załącznika – plan przychodów wydatków środków PFRON na 2025 rok – projekt 

uchwały wraz z autopoprawką stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

W związku z powyższym, Zarząd wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącej Rady 

Powiatu w Olecku o wprowadzenie autopoprawki do projektu w.w uchwały poprzez 

zmianę załącznika – plan przychodów wydatków środków PFRON na 2025 rok.  

4. Projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku przedłożony przez 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 września 2025 r. 

Starosta Tomasz Kosobudzki poinformował, że przedłożonego uzasadnienia do 

projektu uchwały wynika, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekazał do 

rozpatrzenia Radzie Powiatu w Olecku skargę na Starostę i Wicestarostę Oleckiego 

w zakresie zarządzania drogami powiatowymi, które są zadaniem własnym powiatu. 

Zarzuty dotyczą opieszałych działań w sprawie poprawy dróg w Powiecie Oleckim. 

Skarżąca wskazuje, że od lat domaga się zapewnienia środków na wykonanie prac 
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remontowych oraz doprowadzenie nawierzchni do odpowiedniego stanu 

technicznego drogi nr 1901N na odcinku Gąski-Kukówko oraz drogi nr 1903N 

Kukówko-Leśniki. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

24.09.2025 r. zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami Starosty Oleckiego i 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i uznała skargę za bezzasadną.  

Zarząd zapoznał się z powyższym projektem uchwały – projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

5. Wniosek Wydziału Budownictwa i Środowiska w.m dotyczący nieodpłatnego 

przekazania własność zakupionych dystrybutorów wody szkołom 

ponadpodstawowych na terenu powiatu oleckiego – wniosek stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

Naczelnik Wydziału Budownictwa i Środowiska w przedłożonym wniosku 

poinformowała, że ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska zakupiono 

4 dystrybutory wody do następujących szkół ponadpodstawowych dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Olecki: Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych 

w Olecku, Zespól Szkół Technicznych w Olecku, I Liceum Ogólnokształcące im. Jana 

Kochanowskiego w Olecku, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych 

w Olecku. Zakup dystrybutorów wody ma na celu zmniejszenie używania butelek 

plastikowych.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie 

dystrybutorów wody w.w, szkołom. 

6. Starosta zapoznał Zarząd z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego stwierdzające nieważność § 3 uchwały 

Nr XIV/105/2025 Rady Powiatu w Olecku z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Społecznej Straży Rybackiej 

Powiatu Oleckiego i uchwalenia jej regulaminu – pismo stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

§ 3 dotyczył publikacji ww. uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego a zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym uchwała ta nie 

jest aktem prawa miejscowego i nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.   
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Ad. 4 

Członek Zarządu Mariusz Luberecki zwrócił się z prośbą o wystąpienie do 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku z prośbą, o poprawę widoczności 

na skrzyżowaniu w miejscowości Cichy w kierunku miejscowości Dunajek. Wskazał, 

że rosnąca tam roślinność ogranicza widoczność przy skręcie w lewo. Zaproponował 

również rozplantowanie znajdującej się w tym miejscu górki ziemi. 

Ad. 5 

Zarząd w wyniku głosowania za-3, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 17 września 2025 r.   

Ad. 6 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

                        Starosta Olecki  

            Wicestarosta                     Tomasz Kosobudzki 
               nieobecna 

Beata Makarczuk-Jackowska 
           
  
 

 

 

Członek Zarządu Powiatu  
             
    Jerzy Openchowski 
 

 

 

 

 

 Członek Zarządu Powiatu  
              nieobecna 
     Danuta Maciejewska 
 

 

 

 

Członek Zarządu Powiatu  

     Mariusz Luberecki 

 
 
 
 
 
Protokołowała: Karina Anna Bielawska,  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  
Starostwa Powiatowego w Olecku 


